

نقض جامعه

سخنگوی سازمان مدیریت بحران اعلام کرد **۱۱ استان متأثر از سامانه بارشی جدید در کشور**



سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت:بر اثر بارش‌های اخیر در ۱۱ استان، ۱۰۵ شهر و روستا درگیر بودند و به ۱۴ هزار و ۱۰۲ نفر امدادرسانی شد و ۲۸۸۹ نفر نیز اسکان اضطراری شدند.

بهنام سعیدی درباره آخرین اقدامات سازمان مدیریت بحران از ۲۴ فروردین به فارس اظهار داشت: ۱۱ استان ایلام، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، زنجان، سیستان‌و بلوچستان، فارس، کرمان، گلستان، هرمزگان و یزد متأثر از بارش‌های باران بودند و در تعدادی از استان‌ها بارندگی آرام و در تعدادی دیگر شدت بیشتری داشت. وی گفت: بر اثر بارش‌های اخیر در این استان‌ها، ۱۰۵ شهر و روستا درگیر بودند و به ۱۴ هزار و ۱۰۲ نفر امدادرسانی شد و ۲۸۸۹ نفر نیز اسکان اضطراری شدند.

■ ■ ■

سیل بزرگ ملخ‌ها در راه ایران



مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: دسته‌های جدید بزرگ ملخ که از سمت شبه‌جزیره عربستان به سمت ایران پرواز کرده‌اند، بر اساس پیش‌بینی فائو وارد ایران می‌شوند که تهدیدی برای امنیت غذایی کشور به‌حساب می‌آیند.

حمید دولتی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان به تسنیم اظهار کرد: بعد از ۴۰ سال با بزرگ‌ترین سطح حمله ملخ به کشور مواجه شده‌ایم که در این میان اراضی استان هرمزگان با بیشترین میزان هجوم مواجه است. وی افزود: در گذشته دسته‌هایی در حد ۲ تا ۳ هزار هکتار را برای مبارزه در سطح کشور تجربه کرده بودیم اما اکنون بالغ بر ۱۸ هزار هکتار مبارزه داشته‌ایم و روزانه هزار هکتار به این سطح اضافه می‌شود. با وجود مبارزاتی که با این ملخ‌ها انجام می‌شود اما با توجه به حجم پوره‌ها(بچه) تکثیر انجام می‌شود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان ادامه داد: از امروز ناوگان هوایی نیز به ناوگان زمینی اضافه می‌شود تا مبارزه در سطح گسترده‌تری انجام شود. وی تصریح کرد: با توجه به هشدار فائو، بارندگی‌ای که در هفته‌های اخیر در کشور داشته‌ایم به‌عنوان یک جاذب برای ورود و حمله حجم عظیمی از گله‌های ملخ شده است که به صورت پروازی از شبه‌جزیره عربستان به ایران می‌آیند و ما بزودی مورد حمله دسته‌های بزرگ ملخ قرار خواهیم گرفت.

کوتاه و گویا

■ دومین نمایشگاه بین‌المللی کار ایران از دوم تا پنجم اردیبهشت‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. سعید سمعی، رئیس مرکز کار ایران این نمایشگاه را بزرگ‌ترین رویداد کارایی و خدمات وابسته به بازار کار معرفی کرد و گفت: در حاشیه این نمایشگاه همایش ملی آینده‌مشارف و مشاغل آینده نیز با نگاهی به آینده‌پژوهی در حوزه اشتغال برگزار می‌شود.

■ مراسم رونمایی ۲ مجموعه کتاب صوتی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با عنوان «کتاب آوا» با حضور نویسندگان، مترجمان و هنرمندان سینما و تلویزیون امروز بر گزار می‌شود. در آستانه سی‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، ۱۰ عنوان کتاب کودک کانون پرورش فکری که با صدای هنرمندان سرشناس سینما و تلویزیون آماده شده است، ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۸، در مراسمی رونمایی می‌شود.

■ محمدرضا دهن‌دی‌پور، شهردار منطقه ۶ تهران از احداث مرکز مکانیزه پردازش پسماند خشک در قلب پایتخت خیر داد و گفت: با توجه به وضعیت محل بازیافت و تفکیک زباله در مرکز شمال شهر تهران و قرارگیری آن در مجاورت فروشگاه بزرگ شهروند و پایانه یهقی که روزانه مسیر تردد هزاران شهروند بوده، ساماندهی به وضعیت تفکیک زباله و زیبایی بصری آن ضرورت داشته است.

■ برنامه علمی «نیغ لئوناردو داوینچی» به همت سفارت ایتالیا در ایران و با همکاری موزه ملی علوم و فناوری و موزه ملی ایران، به مناسبت روز بین‌المللی پژوهش ایتالیا در جهان و همزمان با پانصدمین سال درگذشت این دانشمند ایتالیایی با حضور فعالان و رایزنان فرهنگی و اهالی علم ۲ کشور ایران و ایتالیا در سالن اجتماعات موزه دوران اسلامی برگزار شد.

روایت میدانی خبرنگار «وطن امروز» از همزبانی مردم در سراسر کشور با سیل‌زدگان و همراهی مساجد، هیأت‌ها و موکب‌ها در ساماندهی اقدامات جهادی

شبکه اجتماعی به نام «همدلی»

فاطمه عسگری نیا: سیل که آمد، همه چیز را با خود برد. از خانه و زندگی مردم شهر و روستا گرفته تا امید و آرزوهای تازه به خانه بخت رفته‌ها و کودکان‌های رنگارنگ بچه‌های قد و نیم‌قد. باران هر روز سخت‌تر بارید اما هر چه بر شدت باران افزوده شد، ماران مهربانی مردم با سیل هم شدت بیشتری به خود گرفت؛ مردمی که به صورت فردی و گروهی، برای کمک به هموطنان خود راهی مناطق سیل‌زده شدند. آن وقت بود که گلستان، لرستان و خوزستان یکپارچه پر از ایرانی‌هایی شد که فریاد دادرسی مردم سیل‌زده را بی‌پاسخ نگذاشتند. انگار سیل به خانه و کاشانه خودشان زده است؛ مردمی که هر آنچه در توان‌شان بود برای کمک به سیل‌زده‌ها ازشان داشتند. مدتی است تمام ایران برای کمک به سیل‌زده‌ها بسیج شده است. این روزها در پایتخت هم به هر کوی و محله که سر می‌زنیم، مردمی را مشاهده می‌کنیم که در مهربانی به سیل‌زدگان با هم رقابت می‌کنند. وعده‌گاه‌شان هم پایگاه بسیج، مساجد یا هیات‌های مذهبی محلات است. این گزارش میدانی تلاش دارد گوشه‌ای از عظمت حضور مردم برای یاری هموطنان‌شان و نقش ویژه مساجد و هیات‌های مذهبی و موکب‌ها در ساماندهی و هدایت این موضوع را در نقاط گوناگون کشور و بویژه شهر تهران به عنوان پایتخت روایت کند. بی‌شک همه این حضور جهادی گسترده را نمی‌توان در چند خط بیان کرد اما از قدیم گفته‌اند مشّت نمونه خروار است.

چه خبر از پایتخت؟

برای اینکه حال و هوای تهرانی‌ها را روایت کنیم، راهی محله‌های گوناگون شهر شدیم و سری زدیم به یکی از قدیمی‌ترین مساجد شهر در خیابان کمالی در منطقه ۱۱. جوانان شور و حال خاصی را حوالی مسجد «امام‌رضاع») به پا کرده‌اند. مسجدی که در روزهای جنگ تحمیلی میعدگاه اهالی محله بود و محل اعزام رزمندگان، این روزها پاتوق زن و مرد و پیر و جوان شده که برای کمک به سیل‌زده‌ها دور هم جمع می‌شوند. علاوه

در شرق تهران چه می‌گذرد؟

اما در شرق تهران مسجدی است به نام مسجد جابری که از فعال‌ترین مساجد در منطقه پسروری تهران به حساب می‌آید. این مسجد سقاخانه‌ای دارد به نام سقاخانه حضرت ابوالفضل (ع.س). این سقاخانه چند سالی است به محلی برای جمع شدن نیروهای جهادی، بسیجی و اهالی محل دور هم تبدیل شده تا در مناسبت‌های گوناگون، به عموم مردم خدمت کنند. بر و بچه‌های سقاخانه حضرت ابوالفضل(ع) این روزها همزمان با سیل گسترده در چند استان کشور، با جمع‌آوری کمک‌های مردم در

در مسجد ولیعصر تهران چه خبر است؟

اهالی محله آذربایجان و همسایه‌های مسجد ولیعصر (عج) هم این روزها بی‌کار نشسته و با اهدای کمک‌های خود به یاری سیل‌زدگان شتافته‌اند. «حسین پناه» عضو هیات امنای این مسجد می‌گوید: تعداد زیادی از جوانان محله همراه چند تن از بزرگان محل در قالب تیم بسیج مسجد برای کمک به مناطق سیل‌زده در لرستان و خوزستان اعزام شده‌اند و اعضای پایگاه کمک‌های مردمی مسجد هم پس از جمع‌آوری کمک مردم محله و بسته‌بندی آنها با کمک بانوان محله نسبت به ارسال این کمک‌ها اقدام کرده‌اند. وی از حضور همه‌جانبه اهالی محله در این شور مهربانی اظهار خرسندی کرده و می‌افزاید: حضور داوطلبانه و خودجوش مرد و زن محله در کمک‌رسانی به مناطق سیل‌زده یادآور فعالیت‌های جهادی مردم در دوران جنگ است. زنان و مردانی که دوشادوش هم کمک‌رسانی به هموطنان‌شان را وظیفه ذاتی خود می‌دانند.

بچه‌های جهادی نازی آباد

در منطقه ۱۸ و نازی‌آباد هم اهالی مسجد رسول‌الله روزهای زیادی است داوطلبانه نسبت به جمع‌آوری کمک‌های اهالی محله خود برای سیل‌زدگان همت گمارده‌اند. «فائزه فرجی» یکی از بسیجیان داوطلب این پایگاه بسیج می‌گوید: درست است امکان حضور در مناطق برای کمک به برادران و خواهران سیل‌زده را نداریم اما می‌توانیم در سنگر کمک‌رسانی به این عزیزان خدمت کنیم. وی که همراه دیگر بانوان محله نازی‌آباد از ابتدای سال نسبت به جذب کمک‌های مردمی برای ارسال به مناطق سیل‌زده مشغول است، می‌گوید: هر کدام از ما نماینده‌ای برای جمع‌آوری کمک‌های اطرافیان خود و ارسال آن به مناطق سیل‌زده هستیم.

کاهش آسیب‌های روانی در سایه همدلی مردم با هم

همدلی، مهربانی و پشتیبانی از یکدیگر این روزها واژه‌های پر امیدی است که در گوشه و کنار کشور از زبان مردم شنیده می‌شود؛ گفت‌وگویی‌هایی که ریشه در همدلی این روزهای ملت ایران با هم دارد. البته دنیای مجازی و نقش بی‌بدیل آن در دامن زدن به این احساسات ناب مردمی را بعد از وقوع سیل

ارزنجاری



زمان برای کمک اندک است

بالا و پایین شهر ندارد، همه آستین‌ها را برای کمک به خواهران و برادران سیل‌زده بالا زده‌اند. بچه‌های موکب خادم‌الحسین هم در میرداماد چادر جمع‌آوری کمک‌های مردمی در مناطق به‌یاست و نیروهای کمک‌ی‌شان هم در حمیدیه اهواز مشغول خدمت‌رسانی به مردم هستند. علاقه‌ای به درج نام و نشان‌شان در گزارش ندارند، تنها می‌گویند زمان برای کمک کوتاه است و همه مردم باید در صحنه حاضر باشند. ترجیح می‌دهند برای اطلاع از چند و چون کارشان با کمک «بهرروز و کیلی» یکی از اعضای این موکب که این‌روزها همراه دیگر دوستانش در استان خوزستان مشغول خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان است صحبت کنیم. در تماسی که با این بسیجی داوطلب حاضر در مناطق سیل‌زده داریم، می‌گوید: از نخستین روزهای وقوع سیل در شمال، غرب و جنوب کشور

حضور پرشور موکب علی‌بن موسی‌الرضا

تعداد موکب‌هایی که از تهران راهی مناطق سیل‌زده شده، کم نیست. موکب علی‌بن موسی‌الرضا از جمله این موکب‌هاست؛ موکب سازمان بسیج شهرداری تهران که برنهای تبلیغاتی‌اش برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی می‌توان روی در و دیوارهای شهر دید. «سیدمحمدحسین روحانی» از مدیران این موکب می‌گوید: تیم اعزامی از موکب علی‌بن موسی‌الرضا ابتدا در منطقه سیل‌زده پل‌دختر حاضر شدند اما بعد از حضور اغلب موکب‌ها و تقسیم‌بندی کارها تیم ۷۵ نفره ما به سمت خوزستان حرکت و کار پخت و توزیع ۴ هزار پرس غذای گرم در روز را شروع کردند. به گفته وی،

زنان اراکی هم پای کارند

در اراک هم زنان دست به کار شده‌اند و به تهیه سبزی و سیب‌زمینی سرخ شده برای سیل‌زدگان مشغولند. بانوان ساکن در شهرک هجرت شهر اراک از نخستین روزهای وقوع سیل در لرستان و خوزستان به جهت نزدیکی با این مناطق با خود عهد بستند به جای بی‌کار نشستن در خانه، با تهیه سبزی و خلال سیب‌زمینی سرخ شده، بخشی از نیاز مردم سیل‌زده به مواد غذایی را تأمین کنند؛ ۲۰۰ باتوی خیر و بسیجی داوطلبی که بیشتر ساعات روز خود را در مسجد محله سپری می‌کنند، به امید اینکه دلی را در مناطق سیل‌زده شاد کنند. حال و هوای

ویرانگر نمی‌توان نادیده گرفت. وقتی تصاویر ایستادگی چند جوان اهل دهلاویه مقابل سیل برای نجات جان همنوعان‌شان در رسانه‌های مجازی پخش شد، بی‌شک همه از خود پرسیدیم این تصویر زیبا مولود چیست؟ «امید عسگری‌پور» رفتارشناس اجتماعی در پاسخ به این پرسشش به «وطن‌امروز» می‌گوید: روحیه



زمان برای کمک اندک است

تیم‌های جهادی موکب خادم‌الحسین به مناطق سیل‌زده اعزام شدند. ابتدا ۵۰ نفر از جهادگران به آق‌قلا اعزام و بعد از آن جهادگران در قالب ۳ تیم ۱۰ نفره در مناطق سیل‌زده جنوب حاضر شدند. وی با اشاره به توزیع روزانه ۵ هزار پرس غذای گرم بین سیل‌زدگان از سوی موکب خادم‌الحسین می‌گوید: موکب خادم‌الحسین تا روزی که احساس کند مردم مناطق سیل‌زده به کمک جهادگران نیاز دارند در کنار سیل‌زدگان می‌ماند. این جهادگر جوان حضور در مناطق سیل‌زده و کمک به هموطنان نیازمند را وظیفه شرعی همه ایرانیان می‌داند و معتقد است: «خوشبختانه ایرانیان برای شرکت در موکب‌ها و کمک به سیل‌زدگان استقبال خوبی داشتند و در این حضور پرشور خود وحدت ملی و انسجام ایرانی را به رخ همه کشیدند.»

حضور پرشور موکب علی‌بن موسی‌الرضا

خود را شسته و خشک کنند. روحانی می‌گوید: «نیروهای بسیجی ما می‌کوشند آن بخش از وسایلی زندگی مردم که قابل استفاده است اعم از فرش، پتو و لباس را بعد از شست‌وشو به کمپ‌های خارج از منطقه منتقل کنند». بخش قابل توجهی از نیروهای این موکب هم در تهران مشغول جمع‌آوری کمک‌های مردمی و انتقال آنها به مناطق سیل‌زده هستند. روحانی ادامه می‌دهد: «بعد از انتقال کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده در تهران به مناطق سیل‌زده این کمک‌ها بین ۲۴۰۰ خانوار که در برگیرنده جمعیتی معادل ۸۰۰۰ نفر از شهرهای مختلف خوزستان می‌شود، توزیع خواهد شد.»

گردان زنان ناوای کرمان

شور ایرانی برای کمک به سیل‌زدگان در همه نقاط ایران قابل روایت است. شاید یکی از زیباترین بخش‌های این قصه مهربانی، فعالیت گردان بانوان ناوای شهر خانوک کرمان باشد. زنانی که روزانه ۳ هزار قرص نان برای سیل‌زدگان پخت می‌کنند. این گردان مردمی که هر ساله در ایام اربعین حسینی کار پخت نان برای زائران حسینی را بر عهده دارد، این روزها فعالیت‌های خیرخواهانه خود را معطوف به مناطق سیل‌زده کرده است. مسؤول گردان زنان ناوای خانوک می‌گوید: گروه ما متشکل از ۴۰ مادر، خواهر و همسر شهید است که فعالیت‌های خود را از ۲ سال پیش در موکب‌های اربعین حسینی شروع کرده‌اند. «فاطمه زادخوش» اظهار داشت: هر روز به نام یکی از شهدای ۸ سال دفاع‌مقدس کار پخت نان را شروع می‌کنیم و تا روزی که احساس کنیم مردم مناطق سیل‌زده به کمک ما نیاز دارند این کار را ادامه خواهیم داد.



پیام مردمی

درخواست از وزارت راه و شهرسازی ساکنان شهر جدید پرند به دلیل فاصله زیاد تا پایتخت برای تردد همواره با مشکلات گوناگونی مواجهند. تعداد کم اتوبوس‌ها و فاصله زمانی زیاد میان حرکت این اتوبوس‌ها آن هم در شرایطی که کرایه تاکسی‌های مسیر تهران- پرند بالاست، در دسرهای بسیاری را برای ساکنان پرند که معمولاً در تهران مشغول کارند به وجود آورده است. این در حالی است که پس از ساعت ۲۲ اگر ساکنان قصد رفتن به تهران را داشته باشند، دیگر خبری از وسایل حمل‌ونقل عمومی مانند اتوبوس نیست و تاکسی هم به ندرت در مسیر تردد دارد! جالب اینجاست که در این شرایط سخت عوارض آزادراه سلاوه هم به ۲ هزار تومان افزایش پیدا کرده است و با نصب دوربین در مسیر، ساکنان نسیم‌شهر، رباط کریم و پرند شامل عوارض تردد شده‌اند، افرادی که با وسایلی شخصی تردد می‌کنند باید روزانه ۴ هزار تومان عوارض پرداخت کنند. از مدیران وزارت راه درخواست داریم برای رفاه حال ساکنان این شهرها و تردد بدون دغدغه بین شهری تدبیری داشته باشند.

جمعی از ساکنان شهر جدید پرند

اشتغال

رئیس کمیته امداد خیر داد

پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان وام اشتغال



رئیس کمیته امداد از برنامه‌ریزی برای پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه اشتغال در سال ۹۸ خبر داد و گفت: برای ایجاد سهولت دریافت وام اشتغال مددجویان، صندوق ضمانت تسهیلات رانندازی می‌شود.

به گزارش مهر، سیدپرویز فساح در دیدار با مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با تأکید بر اینکه مأموریت اصلی کمیته امداد خودکفایی و توانمندسازی مددجویان است، افزود: در سال ۹۷ حدود ۲ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه از منابع دولتی و اعتبارات امداد به افراد تحت حمایت ارائه شد. وی با تأکید بر اینکه سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار فقره وام قرض‌الحسنه اشتغال به مددجویان پرداخت شد، ادامه داد: سقف وام اشتغال در بودجه ۹۸ حدود ۲۱۵ برابر شده و ۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به همین منظور در تبصره ۱۶ بودجه پیش‌بینی شده است.

اواي شهر

رئیس پلیس تهران:

منتظر نظر دیوان عدالت

درباره شکایت از شهرداری هستیم

رئیس پلیس تهران بزرگ درباره شکایت مرکز حقوقی پلیس راهور ناجا به دلیل تخلف معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران و اخذ

عوارض تردد خودروبی غیرقانونی از شهروندان

با تأیید انجام این شکایت گفت: در این رابطه منتظر رای دیوان عدالت اداری هستیم. به گزارش تسنیم، بیست‌و‌چهارمین مرحله از طرح ردع (تخستین مرحله از این طرح در سال ۹۸) توسط پلیس پیشگیری پایتخت به اجرا درآمد. در این طرح کالنتری‌ها مکلف شده‌اند حوزه خود را از قانون‌شکنان، خرده‌فروشان مواد مخدر، سارقان و سایر مجرمان پاکسازی کنند. سردار حسین رحیمی در حاشیه‌اجرای بیست‌و‌چهارمین مرحله از طرح ردع با اشاره به اجرای ۳۰۹ حکم قضایی، بازداشت ۶۶۵ سارق، مالخر و زورگیر و تشکیل ۷۶۱ پرونده برای افراد بازداشت شده، اظهار کرد: در مرحله بیست‌و‌چهارم طرح ردع ۱۴۷ هزار و ۵۱۹ عدد از اموال مسروقه، ۱۷۰ دستگاه خودرو و موتورسیکلت کشف شد که ارزش اموال کشف‌شده بالغ بر ۶ میلیارد تومان است.

■ پرونده شهرداری در تعزیرات

علاوه بر این، رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره زمان افزایش قیمت کرایه‌های تاکسی توضیح داد. محسن هاشمی در پاسخ به پرسشی درباره زمان اجرای افزایش قیمت بلیت مترو و اتوبوس و همچنین کرایه تاکسی‌ها گفت: بر اساس بخشنامه حمایت از مصرف‌کننده، نباید قیمتی که تورم موجود را افزایش می‌دهد در هیچ بخشی افزایش یابد. بحثی در شهرداری‌ها نیز مطرح است که آیا این بخشنامه به شهرداری‌ها و شوراها نیز گسترش پیدا می‌کند یا خیر. وی با اشاره به افزایش قیمت بلیت مترو در سال گذشته و شکایت سازمان حمایت از مصرف‌کننده به تعزیرات گفت: در حال حاضر شهرداری چنین پرونده‌ای در سازمان تعزیرات دارد. بنابراین مجوز افزایش نرخ کرایه‌های تاکسی، اتوبوس و مترو را شهرداری باید از دولت بگیرد و برای همین نیز شورا محافظه‌کارانه درباره افزایش نرخ‌ها عمل می‌کند.